### FB Informationstechnik

An die Bearbeitung Michelle Kühn Mitglieder des FBR des FB 10 Aktenzeichen 3. FBR WS 21/22 und Gleichstellungsbeauftragte - im Hause -Telefon/Fax 9112-9166 / -8183 nachrichtlich: Datum 22.11.2021 alle Mitglieder des FB Informationstechnik Rektor Seite

#### Einladung zur 3. FBR-Sitzung WS 21/22 – FB Informationstechnik

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie herzlich zur nächsten Sitzung des Fachbereichsrates des Fachbereiches Informationstechnik am

# Mittwoch, 01.12.2021, um 14:00 Uhr, Online-Meeting über Cisco-Webex

Für den Fall der Beschlussunfähigkeit wird die Sitzung nach 15 Minuten erneut einberufen.

In der Sitzung ist gem. § 5 Abs. 3 der auch für den Fachbereich Informationstechnik geltenden Geschäftsordnung des Senats die Beschlussfähigkeit ohne Rücksicht auf die Zahl der erschienenen Mitglieder gegeben.

#### Tagesordnung:

#### Öffentlich:

	_
TOP 1	Festlegung der Tagesordnung
TOP 2	Projektvorstellung Stipendienkultur Ruhr – Gast: Frau Hensel
TOP 3	Bericht Master ESE – Gast: Herr Prof. Dr. Wolff
TOP 4	Genehmigung des Protokolls
TOP 5	Berichte und Anfragen
TOP 6	Bericht Senat
TOP 7	Forschung
TOP 8	Lehre
TOP 9	Verschiedenes

#### Der Dekan

Postfach 10 50 18 44047 Dortmund

Gebäude:
Sonnenstraße 96
44139 Dortmund
Telefon +49-231-9112-0
Telefax +49-231-9112-313
www.fh-dortmund.de

Verkehrsverbindungen: U42 Möllerbrücke S4 Möllerbrücke U46 Saarlandstraße

Bankverbindung: Sparkasse Dortmund IBAN DE27440501990001309625 BIC DORTDE33XXX

Finanzamt Dortmund St.-Nr.: 314/5700/0026

USt.-Id.Nr.: DE 124 716 401

E-Mail: Michelle.Kuehn@fhdortmund.de

# FB Informationstechnik

Seite 2

## Nichtöffentlich:

TOP 1 Genehmigung des Protokolls

TOP 2 Stellenplan

TOP 3 Berufungsverfahren

Mit freundlichem Gruß

Prof. Dr. Gustrau Dekan